Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

31-05-2021

F.08/21/20
NL:TZ:0000176658:F001
03-02-2021

mr. A.H. Margadant
mr F.). Bleker

Hewi Slangen B.V. 01-03-2021
1

Gegevens onderneming

Vestigingadres: 01-03-2021

Kruizemunthof 15 1

7641 ET Wierden

Activiteiten onderneming

In het handelsregister van de Kamer van Koophandel staat de volgende 01-03-2021

omschrijving vermeld: "Financiéle holding. Beheerdoelstelling." 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 € 7.000,00 €-37.410,00 € 117.362,00

2017 € 146.955,00 €-173.919,00 € 153.553,00

Toelichting financiéle gegevens

Van het jaar 2019 en verder zijn geen financiéle gegevens beschikbaar. De 01-03-2021

onderneming was ten tijde van het faillissement reeds geruime tijd gestaakt 1

(verkocht).


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=67692cae-2c66-eb11-8104-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=400a4044-58a9-e511-80c7-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

1 01-03-2021

1

Boedelsaldo

€0,00 01-03-2021
1

€ 15,68 31-05-2021
2

Verslagperiode

van 01-03-2021

3-2-2021 1

t/m

24-2-2021

van 31-05-2021

25-2-2021 2

t/m

25-5-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 18 uur 6 min
2 6 uur 24 min
totaal 24 uur 30 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde werd bestuurd door een natuurlijk persoon. In verband met de
AVG zal de naam van de bestuurder niet in dit verslag worden vermeld.

1.2 Lopende procedures

Er is geen sprake van lopende gerechtelijke procedures.

1.3 Verzekeringen

Geen.

1.4 Huur

Geen.

1.5 Oorzaak faillissement

Bestuurder heeft als oorzaak van het failissement de navolgende redenen
opgegeven. De bedrijfsactiviteiten van gefailleerde zijn enkele jaren geleden
beéindigd. De liquiditeit is inmiddels nihil en er zijn alleen nog enkele
openstaande vorderingen op debiteuren, waaronder op de bestuurder uit
hoofde van een rekening-courantverhouding. Omdat bestuurder in zijn
privésituatie niet langer aan zijn verplichtingen kan voldoen, kan de rekening-
courant niet worden betaald en kan gefailleerde niet langer aan haar
verplichtingen voldoen.

De curator zal zelf onderzoek doen naar de oorzaak van het faillissement.

01-03-2021

1

01-03-2021

1

01-03-2021
1

01-03-2021
1

01-03-2021
1



2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 01-03-2021
1 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 01-03-2021
1 1
Toelichting

Ten tijde van de uitspraak van het failissement was er nog één werknemer in
dienst met een zogenaamd 'slapend dienstverband'. Deze werknemer is, voor
zover vereist, het ontslag aangezegd.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
3-2-2021 1
totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

- Machtiging vragen aan RC voor ontslaan werknemer 01-03-2021
- Versturen ontslagbrief aan werknemer 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen onroerende zaken aangetroffen. 01-03-2021

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 01-03-2021
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen. 01-03-2021

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t. 01-03-2021
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen. 01-03-2021
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden aangetroffen en er was geen sprake van onderhanden 01-03-2021

werk. 1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen. 01-03-2021
1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er is geen andere activa aangetroffen. 01-03-2021

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen. 01-03-2021

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens de bestuurder is er sprake van drie vorderingen, twee op een 01-03-2021
handelsdebiteur en één op de bestuurder uit hoofde van de rekening- 1
courantverhouding.

De curator onderzoekt thans wat de hoogte is van de vordering op de
bestuurder uit hoofde van de rekening-courantverhouding. Zodra de hoogte
bekend is, zal de vordering ter verificatie worden ingediend in het faillissement
van de bestuurder.

De incasso van de twee handelsdebiteuren loopt nog. 31-05-2021
2

In overleg met de rechter-commissaris is een accountant ingeschakeld om de

hoogte van de vordering op de bestuurder uit hoofde van de rekening-

courantverhouding vast te stellen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

- Incasseren handelsdebiteuren; 01-03-2021
- Onderzoeken hoogte vordering op bestuurder. 1

- Incasseren handelsdebiteuren; 31-05-2021
- Afwachten bevindingen accountant m.b.t. vaststelling hoogte vordering op 2
bestuurder.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

01-03-2021
Toelichting vordering van bank(en) 1
Er is sprake van een bankrekening bij de ABN Amro Bank met een debetsaldo
van € 43,02. De ABN Amro Bank heeft meegedeeld dat zij - gelet op het
geringe bedrag - haar vordering niet bij de curator zal indienen ter verificatie.
Er is sprake van een bankrekening bij de Volksbank met een creditsaldo van €
26,23. De Volksbank is verzocht dit bedrag over te maken naar de
boedelrekening.
5.2 Leasecontracten
Geen. 01-03-2021

1



5.3 Beschrijving zekerheden

Geen. 01-03-2021

1

5.4 Separatistenpositie

Neen. 01-03-2021
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t. 01-03-2021
1

5.6 Retentierechten

N.v.t. 01-03-2021
1

5.7 Reclamerechten

N.v.t. 01-03-2021

1

5.8 Boedelbijdragen

Toelich 01-03-2021
oelichting 1
N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen. 01-03-2021

1

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. De bedrijfsactiviteiten van de onderneming zijn reeds 01-03-2021

enkele jaren geleden beéindigd. 1



6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. De bedrijfsactiviteiten van de onderneming zijn reeds

enkele jaren geleden beeindigd.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting
N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

De rechten en verplichtingen van failliet kunnen niet eenvoudig worden
vastgesteld. De laatste jaren is geen administratie bijgehouden. De curator
heeft een accountant opdracht moeten geven de rekening-courant
verhouding met de bestuurder vast te stellen. De curator concludeert dat de

01-03-2021
EE
01-03-2021
mE1
01-03-2021
E1
01-03-2021
EE
01-03-2021
EE
01-03-2021
EE
01-03-2021
E1
01-03-2021
mE1
31-05-2021
EEZ



I boekhoudplicht is geschonden.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2019 is niet opgesteld. De jaarrekening over boekjaar
2018 is gedeponeerd op 06.06.2020. Deze jaarrekeningen zijn derhalve niet
tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. in verband met de omvang van de vennootschap.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Is aan voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting

Gelet op de schending van de boekhoudplicht en de deponeringsplicht staat
vast dat het bestuur zijn taak onbehoorlijk heeft vervuld en wordt vermoed
dat dit een belangrijke oorzaak is van het faillissement. Nu de bestuurder zelf
reeds in staat van faillissement is verklaard verbindt de curator hier
vooralsnog geen conclusies aan. De curator gaat hierover in gesprek met de
bestuurder.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De komende verslagperiode zal worden gestart met het
rechtmatigheidsonderzoek. De aandacht zal daarbij met name uitgaan naar de
verkoop van de onderneming enige jaren geleden.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Uitvoeren rechtmatigheidsonderzoek.

I De verkoop van de onderneming wordt nog onderzocht.

01-03-2021
E1
01-03-2021
EE
01-03-2021
EE
01-03-2021
EE
31-05-2021
E 2
01-03-2021
EE
01-03-2021
mE1
01-03-2021
mE1
31-05-2021

2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Tot op heden zijn er, afgezien van het salaris van de curator, geen
boedelvorderingen ontstaan.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€0,00

Toelichting
De fiscus heeft tot op heden geen preferente vordering ingediend.

8.3 Pref. vord. UNV

€0,00

Toelichting
Het UWYV heeft tot op heden geen preferente vordering ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren
Toelichting

Geen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€19.111,74

I €523.979,77

01-03-2021
1

01-03-2021
1

01-03-2021

1

01-03-2021
1

01-03-2021
1

31-05-2021
2

01-03-2021
1

31-05-2021
2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er is geen sprake van lopende gerechtelijke procedures.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

01-03-2021

1

31-05-2021
2

01-03-2021

1

01-03-2021
1

01-03-2021

1

01-03-2021

1

01-03-2021

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Bepalen hoogte vordering op bestuurder;
- Incasseren handelsdebiteur;
- Uitvoeren rechtmatigheidsonderzoek.

- Afwachten bevindingen accountant m.b.t. hoogte vordering op bestuurder;
- Incasseren handelsdebiteuren;
- Afronden rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 26-8-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

01-03-2021
1

31-05-2021
2

01-03-2021

1

31-05-2021
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


